Evang. Pfarramt Glatten zugleich fir Neuneck

Archiv in Neuneck

Das Archiv in Neuneck Dek.Freudenstadtswurde im Juli-August 1974
vom Archivpfleger Strobel-Wittendorf geordnet und eingerichtet.
Aus einer reponierten Registratur waren die Akten zu tibernehmen,
ausserdem waren weltere Akten aus der laufenden Registratur
auszhscheiden. Das gesamte Material soll, wenn dile z.Zt.
laufenien Reparaturarbeiten sm Pfarrhaus abgeschlossen sind,

in einer vorgeplahten Registratur im Erdgeschoss untergebracht
werden; es befindet sich zr.Zt. beim Archivpfleger.

Gebundene Akten

1. Aeltestes Kirchenbuch (mit OrtschBonik 1611-1779
Taufregister eckel) 1611-1779
Eheregister 1611-1779
Totenregister 1641-1719

2. Taufregister 5 Bde, 1779-1808; 1808-1828;

1829-1857 (doppelt) 1858 -

1886 (doppelt) 1847 fT.

3. Eheregister 3 Bde.

1887 £f

1779-1808 (mit Totenre-

glster) 1808-1867 (doppelt)e o ..

4, Totenregister 3 Bde.
1808-1844 (doppelt)

(1779-1808 s.Eheregister)

1845-1905 1906 £
5. Familienregister je 1 Bd. Neuneck 1808 fr
Unteriflingen 1808 fr
B3ffingen 1808~ff

6. Konfirmandenregister 1 Bd.(1803%-1839 im
Taufregister) 1836 ff
7. Christenlehrverzeichnis 1899-1926

8. Xommunikantenregister 4 Bde.1806-1833%;

1834-1884; 1885-1919; 1920 ff
9. Seelenregister 2 Bde. 1796-1807
1816-1853
10. Reskriptenbuch 1720-1802
11. desgl. 1803%-1839
12, desgl. 1839-1910
13, desgl. 1910-1933
J4vcKénchenkonvent.Protokollbuch 1736-1779
15. desgl. 1780-1792
16. desgl. 1793-1822
17. desgl. 1838-1863
18. stiftungsrat. Brotokollbuch 1838-1860
19. desgl. 1860-1889
20. Pfarrgemeinderat.Protokollbuch 1852-1888
21. Kirchengemeinderat.Protokollbuch 1889-1931

22, desgl.

1932 Ff



23.

24,
25.
26.
27.
28.
29.

30.

31.

32.

33.
34,
35.
36
37.

Pfriinden- & Almosenrechnung 1 Heft 1746-

(mit Inventarverzeichnis)

desgl. (Grundbuch) 1828-
Revisionsprotokolle z.Kirch.pflege 3 Bde. 1892-
Rezessbuch z.Kirch.pflegrechnung 3 Bde. 1892-
Inventarverzeichnis (s.Pfrindenheft Nr.23)1746-

desgl. (s.Grundbuech Nr.24) 1842-

Verkiindbuch 8 Bde. 1778-1802 (mit Pfingst-
examen) 1831-

Liederhefte 7 Hefte 1922-

Utktinden und Befehle

Copie der PergamentiUrschrift des Bischofs
Hugo an Rudolf von Ehingen vom 1.12.1529
(in 8. 35 ff des Lagerbuchs Nr.33)

Extract aus Stiftungsbiichern 1452,1523,1527
(im Bingang des ILagerbuchs Nr.33)

Tagerbuch der Pfarreil

Besoldungsakten der Pfarrei 1 Bund
Lagerbuch der Stiftungspflege

. Akkord der Gllten 1 Bund

Wiese im Glattal

1747

1843
1923
1923
1747
1889

1952
1948

1746

1685
1746
1746
1769
1820
1860



_5-

Ungebundene Akten

Erste Archivabteilung:
Akten bis zum Jehre 1800,/1810

51. Erlasse

a.Generalreskripte 1661-1747

b.Spezialreskripte 1681-1799

c.Amtsinstruktionen 1716-1732
52. Pfarrer. Pfarrstelle

a.Pfarrer 1700-1756

b.

d.Einkommen 1698-1797

53, Kirchliches Leben
a.Homiletics
b.Catechetica
c.Kybernetica

54 ,Kirchengemeindeverwaltung 17%24-11797

Zweite Archivabteilung:
Akten von 1800/1810 bis ca 1900 (Rep.Plan)

81. Pfarrer
a.Pfarrer
b.Unsténdige Geistliche
¢c.Berufliche Fortbildung

82. Pfarrstelle
a.Pfarrbeschreibung
b.Pfarrbesoldung
¢.Pfarrhaus. Pfarrgliter

83. Kirchengemeinde
a.Kirchengemeinderat
b.Kirchenpfleger.Niedere Kirchendiener
c.Sonstige Verwaltungsangelegenheit , Maamecmackausasodxeckiog.

84, Kirchliche ¥ermdgensverwaltung
&.Btat
b.Bausachen
c¢.Schulden & Darlehen

d.Kollekten
85. Gottesdienst



86. Xirchliche Unterweisung

87. Kirchliches Leben
a.Seelsorge
b.Armensachen. Strafgefangene
c.Vereine. Anstalten
d.Pfarrbericht

88. Landeskirche

Dritte Archivabteilung:
Akten von 1900 bis 1944

101. Pfarrer
a.Pfarrer
b.Unstédndige Geistliche
¢c.Berufliche Fortbildung

102. Pfarrstelle
a.Pfarrberschreibung
b.Pfarrbesoldung
¢c.Pfarrhaus. Pfarrgliter

103. Kirchengemeinde
a.Kirchengemeinderat
b.RExryirsaidungKirchenpfleger. Mitarbelter
c.Sonstige Verwaltungsangelegneheit.
Mesnereiausscheidung
d.Hilfseinrichtungen der Xirchengemeinde
104. Kirchliche Vermigensverwaltung
a.Btgt
b.Kirchengebdude
¢.Bausachen
d.Kollekten

105. Gottesdienst
a.Gottesdienst
b.Einzelne gottesdienstliche Handlungen
c.Begsondere Gebete und Ansprachen

106. Kirchliche Unterweisung
a.Religigdnsunterricht
b.Konfirmandenunterricht.Christenlehre
c.Jugendarbeit

107. Kirchliches Teben
a.Seelsorge
b.Armensachen.Strafgefangene
c.Vereine.Anstalten
d. Pfarrbergicht. Kirchenblicher
e.Aeusserung des kirchlichen Lebens

108. Didzese und Landeskirche

109. Kirchenkampf

110. Gemeindedienst.Bibelwoche

111. Bekennende Xirche



